



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00001 - Lote 00001					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00001	00045571	ABAIXADOR DE LINGUA ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. REGISTRO ANVISA.	PCT	2500		8,03	20075,00
Total do Lote						20.075,00	
Lote		00002 - Lote 00002					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00002	00055433	ADAPTADOR PARA AGULHA DE COLETA DE SANGUE A VACUO Adaptador para agulha de coleta de sangue a vácuo, plástica, com flange, marca guia e dispositivo de segurança junto à base do adaptador, diferenciado pela cor verde, com descarte automático da agulha que se acopla através de rosqueamento.	UN	500		0,73	365,00
Total do Lote						365,00	
Lote		00003 - Lote 00003					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00003	00045572	AGUA BI DESTILADA INJETAVEL 10 ML ÁGUA BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA. AMPOLA 10 ML.	AMP	5500		0,52	2860,00
Total do Lote						2.860,00	
Lote		00004 - Lote 00004					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00004	00045573	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE NÃO ESTÉRIL, E QUIMICAMENTE PURA. ISENTA DE SAIS SOLÚVEIS. NÃO INJETÁVEL. GALÃO 5 LITROS.	GL	7875		16,65	131118,75
Total do Lote						131.118,75	
Lote		00005 - Lote 00005					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00005	00052788	AGUA OXIGENADA Água oxigenada com 1000 ml. 10 vol. Antisséptico, uso externo, Princípio ativo: peróxido de hidrogênio 3%.	L	800		8,21	6568,00
Total do Lote						6.568,00	
Lote		00006 - Lote 00006					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00006	00051923	AGULHA DESCART. 13 MM X 0,38 MM Agulha hipodérmica 13mm x 0,38mm descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel rifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno. Validade de no mínimo 1 (um) ano. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	UN	100000		0,37	37000,00
Total do Lote						37.000,00	



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00007 - Lote 00007					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00007	00051924	AGULHA DESCART. 20 MM X 0,55 MM Agulha, hipodérmica, 20 mm x 0,55 mm, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Validade de no mínimo 1 (um) ano. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	UN	200000		0,09	18000,00
Total do Lote						18.000,00	
Lote		00008 - Lote 00008					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00008	00045576	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 MM AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA	UN	100000		0,11	11000,00
Total do Lote						11.000,00	
Lote		00009 - Lote 00009					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00009	00045577	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 MM AGULHA HIPODÉRMICA, 25 X 8, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO CANHÃO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	UN	100000		0,09	9000,00
Total do Lote						9.000,00	
Lote		00010 - Lote 00010					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00010	00045578	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 MM AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	UN	100000		0,13	13000,00
Total do Lote						13.000,00	



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00011 - Lote 00011					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00011	00055431	AGULHA MULTIPLA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 25 X 0,70 MM Agulha multipla para coleta de sangue a vácuo medindo 25 x 0,70mm (22G1), cânula em aço inoxidável, siliconizada e trifacetada, dispositivo emborrachado que permite perfeito encaixe de adaptadores e facilita a troca de tubos.	UN	10000		0,34	3400,00
Total do Lote						3.400,00	
Lote		00012 - Lote 00012					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00012	00058448	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70 INPM Álcool em gel, concentração de no mínimo 70 INPM, antisséptico, para uso humano, embalado em frasco inquebrável e transparente. Apresentar em sua embalagem original: autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. Embalagem com no mínimo 500 g.	UN	7500		14,93	111975,00
Total do Lote						111.975,00	
Lote		00013 - Lote 00013					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00013	00051926	ALCOOL ETILICO 92,8 % INPM Álcool etílico hidratado na concentração de 92,8 inpm, incolor, volátil, líquido, contendo 1000 ml. Embalado em frasco plástico resistente. Registro na anvisa.	UN	1000		16,88	16880,00
Total do Lote						16.880,00	
Lote		00014 - Lote 00014					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00014	00054541	ALCOOL ETILICO ANTISSEPTICO 70° GL 1000 ML Álcool etílico, concentração de no mínimo 70° GL, antisséptico, embalado em frasco inquebrável e transparente. Apresentar em sua embalagem original: autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. Embalagem com no mínimo 1000 ml.	UN	15000		4,96	74400,00
Total do Lote						74.400,00	
Lote		00015 - Lote 00015					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00015	00058446	ALCOOL ISOPROPILICO 99,8% Álcool isopropílico 99,8% de pureza, para análise em anatomia patológica, embalagem com 1000ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UN	1030		46,88	48286,40
Total do Lote						48.286,40	



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00016 - Lote 00016					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00016	00045584	ALGODAO HIDROFILO ROLO ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO E ABSORVENTE, COR BRANCO, FORMATO ROLO, PESO 500GR.	RL	4050		21,98	89019,00
Total do Lote						89.019,00	
Lote		00017 - Lote 00017					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00017	00058439	ALMOTOLIA PARA CURATIVO 250 ML Almotolia para curativo, frasco plástico para acondicionar solução, na cor branco transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado. Capacidade para 250 ml.	UN	2000		4,44	8880,00
Total do Lote						8.880,00	
Lote		00018 - Lote 00018					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00018	00045585	ALMOTOLIA PARA CURATIVO 500ML ALMOTOLIA PARA CURATIVO, FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO, NA COR BRANCO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO. CAPACIDADE PARA 500ML.	FRS	3000		8,40	25200,00
Total do Lote						25.200,00	
Lote		00019 - Lote 00019					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00019	00064044	AMBU REANIMADOR	UN	50		174,09	8704,50
Total do Lote						8.704,50	
Lote		00020 - Lote 00020					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00020	00055463	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO ADULTO Aparelho de esfigmomanômetro adulto mecânico tipo aneróide, confeccionado em nylon, fecho tipo velcro, para medição de pressão arterial em pacientes adultos. Mamômetro aneróide com faixa de medição de 0 a 300 MMHG, precisão de +/- 2 MMHG, caixa metálica protetora em inox ou aço, pintada em epóxi protegida contra corrosão, braçadeira em tecido antialérgico flexível, não elástico e resistente com fecho em velcro, manguito em borracha sintética ou látex, válvula de controle da saída de ar em metal cromado, pêra para insuflação em borracha sintética ou látex, válvula unidirecional da bomba de ar. Deverá estar acondicionado em embalagem individual, e conter estetoscópio. Produto certificado pelo INMETRO.	UN	1125		92,67	104253,75
Total do Lote						104.253,75	
Lote		00021 - Lote 00021					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00021	00055462	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	UN	400		141,98	56792,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		OBESO Aparelho de esfigmomanômetro adulto obeso mecânico tipo aneróide, confeccionado em nylon, fecho tipo velcro, para medição de pressão arterial em pacientes obesos. Mamômetro aneróide com faixa de medição de 0 a 300 MMHG, precisão de +/- 2 MMHG, caixa metálica protetora em inox ou aço, pintada em epóxi protegida contra corrosão, braçadeira em tecido antialérgico flexível, não elástico e resistente com fecho em velcro, manguito em borracha sintética ou látex, válvula de controle da saída de ar em metal cromado, pêra para insuflação em borracha sintética ou látex, válvula unidirecional da bomba de ar. Deverá estar acondicionado em embalagem individual, e conter estetoscópio. Produto certificado pelo INMETRO.					
Total do Lote							56.792,00
Lote		00022 - Lote 00022					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00022	00055464	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL Aparelho de esfigmomanômetro infantil mecânico tipo aneróide, confeccionado em nylon, fecho tipo velcro, para medição de pressão arterial em pacientes infantis. Mamômetro aneróide com faixa de medição de 0 a 300 MMHG, precisão de +/- 2 MMHG, caixa metálica protetora em inox ou aço, pintada em epóxi protegida contra corrosão, braçadeira em tecido antialérgico flexível, não elástico e resistente com fecho em velcro, manguito em borracha sintética ou látex, válvula de controle da saída de ar em metal cromado, pêra para insuflação em borracha sintética ou látex, válvula unidirecional da bomba de ar. Deverá estar acondicionado em embalagem individual, e conter estetoscópio. Produto certificado pelo INMETRO.	UN	300		113,37	34011,00
Total do Lote							34.011,00
Lote		00023 - Lote 00023					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00023	00056784	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,8M Atadura de crepom, com no mínimo 90% algodão, fios de alta torção, com alta resistência, possuindo elasticidade, com dimensões de 10 cm de largura x 1,80 m de comprimento em repouso, 13 fios, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Registro na anvisa.	UN	75000		2,78	208500,00
Total do Lote							208.500,00
Lote		00024 - Lote 00024					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00024	00056785	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,8M Atadura de crepom, com no mínimo 90% algodão, fios de alta torção, com alta resistência, possuindo elasticidade, com dimensões de 15 cm de largura x 1,80 m de comprimento em repouso, 13 fios, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Registro na anvisa.	UN	75000		1,67	125250,00
Total do Lote							125.250,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00025 - Lote 00025					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00025	00056786	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,8M Atadura de crepom, com no mínimo 90% algodão, fios de alta torção, com alta resistência, possuindo elasticidade, com dimensões de 20 cm de largura x 1,80 m de comprimento em repouso, 13 fios, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Registro na anvisa.	UN	75000		1,87	140250,00
Total do Lote						140.250,00	
Lote		00026 - Lote 00026					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00026	00055407	AVENTAL DE PROCEDIMENTO MANGA LONGA Avental descartável para procedimentos de saúde de manga longa, decote comum e fechamento em tiras (abertura traseira), confeccionado em não tecido, composto de 100% de polipropileno (SMS), resistente a fluidos, confortável, maleável, medindo no mínimo 1,40 x 1,20 m, gramatura mínima: 30g/m². Aplica-se aos procedimentos gerais devido à sua resistência a fluidos.	UN	157500		2,74	431550,00
Total do Lote						431.550,00	
Lote		00027 - Lote 00027					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00027	00056787	AVENTAL GINECOLOGICO LAVAVEL TAMANHO G Avental ginecológico lavável, composição mínima de 60% algodão, sem transparência, manga curta, abertura frontal transpassada com cinto de amarrar, na cor azul. Tamanho G.	UN	750		151,45	113587,50
Total do Lote						113.587,50	
Lote		00028 - Lote 00028					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00028	00055422	BACIA DE ACO INOXIDAVEL Instrumento cirúrgico não articulado e não cortante, produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação, capacidade de 1500ml.	UN	150		250,80	37620,00
Total do Lote						37.620,00	
Lote		00029 - Lote 00029					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00029	00045551	BANDAGEM ADESIVA FORMATO CIRCULAR CAIXA COM 500 UND BANDAGEM ADESIVA, CURATIVO ESTÉRIL INDICADO PARA USO APÓS PULSÃO, ANTIALÉRGICO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO COM ALTA ABSORÇÃO COM PROTETOR SILICONADO, COM ADESIVO HIPOALÉRGICO, FORMATO CIRCULAR, CAIXA COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES.	CX	500		20,00	10000,00
Total do Lote						10.000,00	
Lote		00030 - Lote 00030					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00030	00056772	BERCO PARA PIPETA MULTICANAL Reservatório (coxinho) ou berço para pipeta	UN	500		2,25	1125,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		multicanal, descartável, não estéril, na cor branca, com volume mínimo de 50ml.					
Total do Lote						1.125,00	
Lote		00031 - Lote 00031					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00031	00053208	BICO DE BUNSEN bico de bunsen de alta pressão para botijão de gás glp, com base metálica, regulagem de abertura de gás e regulagem de entrada de ar.	UN	10		144,41	1444,10
Total do Lote						1.444,10	
Lote		00032 - Lote 00032					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00032	00056665	BOLSA TERMICA COM GEL FLEXIVEL tamanho M - emborrachada contendo gel, pode ser usada quente ou fria, flexível, não tóxica, reutilizável, pode ser aquecida no micro ondas ou na água quente e resfriada no freezer ou geladeira.	UN	200		35,60	7120,00
Total do Lote						7.120,00	
Lote		00033 - Lote 00033					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00033	00064045	BROMETO DE IPATROPIO 20ML GOTAS COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E VALIDADE MINIMA DE 02 (DOIS) ANOS	UN	500		2,08	1040,00
Total do Lote						1.040,00	
Lote		00034 - Lote 00034					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00034	00056780	BROMIDRATO DE FENOTEROL 05 MG 20 ML GOTAS Bromidrato de Fenoterol 05mg, frasco com 20 ml, em gotas. Com registro no Ministério da Saúde.	FRS	500		6,44	3220,00
Total do Lote						3.220,00	
Lote		00035 - Lote 00035					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00035	00051132	CABO DE BISTURI Cabo de bisturi nº 03, produto confeccionado em aço inoxidável autoclavável, tamanho 13 cm, com registro na anvisa.	UN	230		13,44	3091,20
Total do Lote						3.091,20	
Lote		00036 - Lote 00036					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00036	00057172	CAIXA TERMICA 24 LITROS Caixa térmica fabricada em polietileno de média densidade, com preenchimento de poliuretano expandido de alta densidade, com capacidade para 24 litros (retangular), alças laterais, tampa térmica ultrarresistente (com PU), dobradiças reforçadas, em polipropileno, limitador de abertura da tampa. Nas paredes internas e externas, polímero sintético de alta resistência química, impactos e às baixas temperaturas.	UN	60		120,49	7229,40
Total do Lote						7.229,40	



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00037 - Lote 00037					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00037	00055408	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 40CM X 40CM Campo cirúrgico fenestrado, estéril, descartável, composto por não tecido 100% polipropileno em SMS, hidrorrepelente, proporcionando efetiva barreira contra sangue e fluidos, indicado para cobertura de pacientes, com dimensão mínimas de 0,40m x 0,40m e fenestra no centro de 10cm, embalados individualmente em dupla embalagem de não tecido SMS em envelopes dupla face de papel grau cirúrgico com filme de polietileno com poliéster, permitindo apresentação asséptica, esterilização: óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA.	UN	5000		5,74	28700,00
Total do Lote						28.700,00	
Lote		00038 - Lote 00038					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00038	00045604	CAMPO CIRURGICO MEDINDO 60CMX60CM CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. COMPOSTO POR NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO EM SMS HIDRORREPELENTE, PROPORCIONANDO EFETIVA BARREIRA CONTRA SANGUE E FLUIDOS, INDICADO PARA COBERTURA DE PACIENTE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,60M X 0,60M E FENESTRA NO CENTRO DE 10X10CM. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM DUPLA EMBALAGEM DE NÃO TECIDO SMS E ENVELOPES DUPLA FACE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLIETILENO COM POLIÉSTER, PERMITINDO APRESENTAÇÃO ASSÉPTICA, ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. APRESENTAR NO MOMENTO DO CERTAME LAUDOS DA ABNT NBR 16064 E ABNT NBR ISO 10993:201. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	5000		11,18	55900,00
Total do Lote						55.900,00	
Lote		00039 - Lote 00039					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00039	00051461	CARRO PARA TRANSPORTE DE CURATIVOS INOX Carro para transporte de curativos totalmente em aço inoxidável (toda estrutura em tubo, o tampo e a prateleira em aço inox) acompanhado de 01 balde de inox e 01 bacia de inox. Deverá conter: suporte para balde e bacia; pés com rodízios. Dimensões mínimas: 0,75 m x 0,40 m x 0,80 m.	UN	50		1128,35	56417,50
Total do Lote						56.417,50	
Lote		00040 - Lote 00040					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00040	00063991	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 Cateter intravenoso material poliuretano nº 18 g aplicação periférico, agulha aço grau cirúrgico, atraumática, bicel trifacetado descartável estéril cânula de teflon, protetor de encaixe, sistema de trava de segurança padrão de cores universal. Câmera refluxo transparente com filtro embalagem individual, contendo dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação, prazo de	UN	20000		1,77	35400,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		validade e tipo de esterilização e que permita abertura com técnica asséptica. Registrado na anvisa.					
Total do Lote						35.400,00	
Lote		00041 - Lote 00041					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00041	00063992	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 Cateter intravenoso material poliuretano nº 20 g aplicação periférico, agulha aço grau cirúrgico, atraumática, bicel trifacetado descartável estéril cânula de teflon, protetor de encaixe, sistema de trava de segurança padrão de cores universal. Câmera refluxo transparente com filtro embalagem individual, contendo dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e tipo de esterilização e que permita abertura com técnica asséptica. Registrado na anvisa.	UN	20000		2,24	44800,00
Total do Lote						44.800,00	
Lote		00042 - Lote 00042					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00042	00063993	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 Cateter intravenoso material poliuretano nº 22 g aplicação periférico, agulha aço grau cirúrgico, atraumática, bicel trifacetado descartável estéril cânula de teflon, protetor de encaixe, sistema de trava de segurança padrão de cores universal. Câmera refluxo transparente com filtro embalagem individual, contendo dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e tipo de esterilização e que permita abertura com técnica asséptica. Registrado na anvisa.	UN	20000		1,86	37200,00
Total do Lote						37.200,00	
Lote		00043 - Lote 00043					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00043	00058440	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 Cateter intravenoso material poliuretano nº 24 g aplicação periférico, agulha aço grau cirúrgico, atraumática, bicel trifacetado descartável estéril cânula de teflon, protetor de encaixe, sistema de trava de segurança padrão de cores universal. Câmera refluxo transparente com filtro embalagem individual, contendo dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e tipo de esterilização e que permita abertura com técnica asséptica. Registrado na anvisa.	UN	10000		2,29	22900,00
Total do Lote						22.900,00	
Lote		00044 - Lote 00044					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00044	00045606	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASO 20 ML CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% , FRASCO DE EPINEFRINA (COM VASO CONSTRITOR), SOLUÇÃO INJETÁVEL, 20ML. REGISTRO NA ANVISA.	FRS	3150		22,63	71284,50
Total do Lote						71.284,50	



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00045 - Lote 00045					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00045	00045609	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELEIA CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, GELEIA, 30GR. REGISTRO NA ANVISA.	TB	3000		29,21	87630,00
Total do Lote						87.630,00	
Lote		00046 - Lote 00046					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00046	00045608	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO 05 ML CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% , AMPOLA COM SOLUÇÃO INJETÁVEL 2% SEM VASO, 5ML. REGISTRO NA ANVISA.	AMP	3000		8,77	26310,00
Total do Lote						26.310,00	
Lote		00047 - Lote 00047					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00047	00045607	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO 20ML CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% , AMPOLA COM SOLUÇÃO INJETÁVEL 2% SEM VASO, 20ML. REGISTRO NA ANVISA.	AMP	3000		11,47	34410,00
Total do Lote						34.410,00	
Lote		00048 - Lote 00048					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00048	00051787	COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA 30G COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA (0,6UI + 0,01G)/G, BISNAGA 30G, COMREGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BISN	15000		12,23	183450,00
Total do Lote						183.450,00	
Lote		00049 - Lote 00049					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00049	00055560	COLCHAO PIRAMIDAL Colchão piramidal, tipo caixa de ovo. Densidade mínima 28, em espuma flexível 100% poliuretano, cor clara, dimensões: 1,88 x 0,88 x 0,06. Embalado individualmente em plástico transparente, contendo dados de identificação do fabricante e referência da densidade do colchão.	UN	400		84,37	33748,00
Total do Lote						33.748,00	
Lote		00050 - Lote 00050					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00050	00055405	COLETOR DE URINA INFANTIL Coletor de urina infantil, confeccionado em material plástico resistente, com adesivo antialérgico, graduado em no mínimo 100ml.	UN	3000		1,97	5910,00
Total do Lote						5.910,00	
Lote		00051 - Lote 00051					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00051	00058443	COLETOR DE EXAME DE FEZES 10ML Coletor universal de fezes, opaco, em polietileno, capacidade de 10ml, com tampa de pressão, não estéril, a granel, com pá plástica.	UN	10000		0,57	5700,00
Total do Lote						5.700,00	



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00052 - Lote 00052					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00052	00051925	COLETOR DE EXAME DE FEZES 50ML COLETOR UNIVERSAL OPACO DE FEZES, EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 50 ML, COM TAMPA DE ROSCA, COR BRANCA, NÃO ESTÉRIL, À GRANEL, GRADUADO, COM PÁ PLÁSTICA.	UN	500		0,38	190,00
Total do Lote						190,00	
Lote		00053 - Lote 00053					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00053	00045611	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, BOLSA EM PVC, RESISTENTE, ATÓXICA, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM SELAGEM SEGURA, CÂMERA DE PASTEUR FLEXÍVEL, VÁLVULA ANTE REFLUXO, FILTRO DE AR, ALCA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA, TIPO ÓCULOS, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, COM 1,40 CM DE COMPRIMENTO, COM CLAMP DENTADO E/OU CORTA-FLUXO, INJETOR LATERAL FIXO COM 10 CM ABAIXO DO INÍCIO DO CIRCUITO, COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CONECTOR UNIVERSAL PARA SONDAS URETRO/VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA DA ESTÉRIL, SISTEMA DE ESVAZIAMENTO COM CLAMPE DENTADO E/OU CORTA FLUXO, BOLSA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML E COM CAPACIDADE PARA 2000 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO ANVISA.	UN	3000		7,19	21570,00
Total do Lote						21.570,00	
Lote		00054 - Lote 00054					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00054	00049881	COMPRESSA CIRURGICA, CAMPO OPERATÓRIO, 25X28 cm COMPRESSA CIRURGICA, CAMPO OPERATÓRIO, 25X28 cm, estéril, descartável, pré lavada, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 38 gramas), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido. Pacote com 5 unidades.	PCT	500		12,74	6370,00
Total do Lote						6.370,00	
Lote		00055 - Lote 00055					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00055	00056775	COMPRESSA DE GAZE NAO ADERENTE Compressa de gaze não aderente utilizada em diversos tipos de feridas, composta de rayon impregnada com pomada à base de triglicerídeos, ou rayon com acrílico, ou rayon com melaleuca. Tamanho mínimo: 7,5 x 7,5 cm.	UN	22500		5,13	115425,00
Total do Lote						115.425,00	
Lote		00056 - Lote 00056					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00056	00055409	COMPRESSA DE GAZE ROLO TIPO QUEIJO Compressa de gaze confeccionada em tecido 100% algodão tipo tela, branqueado e purificado, isento de impurezas, amido e gordura, não estéril, atóxica.	RL	3750		30,88	115800,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		Acabamento lateral para evitar desfiamento, contendo em sua estrutura 13 fios/cm², 8 camadas e 5 dobras uniformes. Rolo medindo 9,1cm x 91m.					
Total do Lote						115.800,00	
Lote		00057 - Lote 00057					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00057	00051102	COMPRESSA DE GAZE 15 X 30 CM ALGODONADA Compressa de gaze, estéril, inodora, composta por uma camada de papel absorvente, recoberta por duas camadas, de algodão hidrofólio, envolta por gaze, com fios de 100% algodão, dobras para dentro para evitar desfiamento.	UN	30000		1,62	48600,00
Total do Lote						48.600,00	
Lote		00058 - Lote 00058					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00058	00045615	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL 7,5CMX7,5CM COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 100 % ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM2, INODORA, INSÍPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	225000		0,88	198000,00
Total do Lote						198.000,00	
Lote		00059 - Lote 00059					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00059	00058441	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5CM X 7,5CM Compressa de gaze hidrófila, 7,5 x 7,5 cm, descartável, não estéril, 100% algodão em tecido tipo tela, com 5 dobras e 8 camadas, 13 fios por cm2, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Registro na anvisa. Pacote com 500 unidades.	PCT	41250		31,27	1289887,50
Total do Lote						1.289.887,50	
Lote		00060 - Lote 00060					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00060	00058445	CUBA REDONDA EM INOX PARA ASSEPSIA Cuba redonda em inox para assepsia, em aço inox, autoclavável, capacidade de 160ml.	UN	200		23,60	4720,00
Total do Lote						4.720,00	
Lote		00061 - Lote 00061					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00061	00058444	CUBA RIM EM INOX PARA ASSEPSIA Cuba rim em inox para assepsia utilizada para conter fluidos e ou instrumentais, dimensões 26x12x6cm capacidade de 750ml, fabricado em aço inoxidável.	UN	130		64,44	8377,20
Total do Lote						8.377,20	
Lote		00062 - Lote 00062					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00062	00054993	CURATIVO A BASE DE ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	FRS	7500		40,14	301050,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		Curativo a base de ácidos graxos essenciais, associado a óleos de melaleuca e copaíba, rico em ácido caprílico, laurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja. Frasco contendo 200 ml. Registrado no Ministério da Saúde como classe de risco III.					
Total do Lote							301.050,00
Lote		00063 - Lote 00063					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00063	00054989	CURATIVO A BASE DE ALGINATO DE CALCIO Curativo à base de alginato de cálcio com propriedade homeostática, com diferença estaticamente significativa entre o tempo de cicatrização e redução da área, utilizado em feridas onde ocorre perda de tecido. Tamanho: no mínimo 10x15cm.	UN	3750		34,33	128737,50
Total do Lote							128.737,50
Lote		00064 - Lote 00064					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00064	00057012	CURATIVO A BASE DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO Curativo à base de alginato de cálcio e sódio com propriedade hemostática, com diferença estatisticamente significativa entre o tempo de cicatrização e redução da área, utilizado em feridas onde ocorre perda de tecido. Tamanho: 10cm x 20cm.	UN	3750		23,68	88800,00
Total do Lote							88.800,00
Lote		00065 - Lote 00065					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00065	00051802	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO Curativo estéril por radiação gama, composto por fibra de não tecido, derivado de algas marinhas marrons, composto pelos ácidos gulurônico e manurônico, com íons Cálcio e Sódio incorporados em suas fibras, embalados em envelopes PET/ papel cirúrgico, como correlato classe de risco III (produtos destinados a ser usados principalmente em feridas que tenham produzido ruptura da derme e que somente podem cicatrizar por segunda intenção). Tamanhos 10x10 cm	UN	2000		24,68	49360,00
Total do Lote							49.360,00
Lote		00066 - Lote 00066					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00066	00051103	CURATIVO DE CARVAO ADITIVADO DE PRATA Curativo de carvão ativado com prata, com dimensão aprox. 10,5cm x 10,5cm. Estéril e composto por uma camada de tecido de carvão ativado impregnado com íons de prata inserido em um envoltório de não tecido com borda selada em toda sua extensão, não aderentes, semipermeáveis e absorventes formando um sachê, embalada conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer os dados de identificação, número de lote, data de fabricação, data de validade e número de registro no ministério da saúde/anvisa	UN	4500		26,62	119790,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Total do Lote							119.790,00
Lote		00067 - Lote 00067					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00067	00051467	DETECTOR FETAL PORTATIL DIGITAL Detector de batimento cardíaco fetal, portátil, digital; em material termoplástico; display em cristal liquido lcd; contendo no mínimo as seguintes especificações: frequência de operação: 2,0 mhz; faixa batimento cardio fetal: 50 ~220 bpm; alimentação a pilha.	UN	50		789,00	39450,00
Total do Lote							39.450,00
Lote		00068 - Lote 00068					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00068	00045621	DETERGENTE ENZIMATICO GALAO DE 05 LITROS DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES COMPOSTOS POR NO MÍNIMO 4 ENZIMAS, PROTEASE, AMILASE, LIPASE E CARBOHIDRASE, DE AÇÃO RÁPIDA, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODOR AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA. GALÃO DE 5 LITROS. REGISTRO NA ANVISA.	GL	200		143,00	28600,00
Total do Lote							28.600,00
Lote		00069 - Lote 00069					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00069	00054201	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 06 DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM LÁTEX Nº 06. CAIXA COM 02 UNIDADES.	CX	10000		2,90	29000,00
Total do Lote							29.000,00
Lote		00070 - Lote 00070					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00070	00063995	DISPOSITIVO PARA TRANSFERENCIA DE SOLUCOES PONTA DUPLA Dispositivo adaptador para transferência de fluidos e soluções, com ponta dupla de perfuradores, descartável, estéril.	UN	20000		2,07	41400,00
Total do Lote							41.400,00
Lote		00071 - Lote 00071					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00071	00045624	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 10CM X 100M EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVE - PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ROLO TUBULAR DE 10CM X 100M. COM LAUDOS BFE, VFE, NBR 14990. REGISTRO NO MS.	RL	400		54,99	21996,00
Total do Lote							21.996,00
Lote		00072 - Lote 00072					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00072	00045625	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 15CM X 100M EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVE - PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ROLO TUBULAR DE 15CM X 100M. COM LAUDOS BFE,	RL	200		90,46	18092,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		VFE, NBR 14990. REGISTRO NO MS.					
Total do Lote						18.092,00	
Lote		00073 - Lote 00073					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00073	00045626	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 20CM X 100M EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVE - PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ROLO TUBULAR DE 20CM X 100M. COM LAUDOS BFE, VFE, NBR 14990. REGISTRO NO MS.	RL	500		108,16	54080,00
Total do Lote						54.080,00	
Lote		00074 - Lote 00074					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00074	00045623	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 5CM X 100M EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVE - PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ROLO TUBULAR DE 5CM X 100M. COM LAUDOS BFE, VFE, NBR 14990. REGISTRO NO MS.	RL	200		43,29	8658,00
Total do Lote						8.658,00	
Lote		00075 - Lote 00075					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00075	00045627	EQUIPO MACROGOTAS ESTERIL EQUIPO MACROGOTAS ESTÉRIL. FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR. PROVIDO DE PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CÂMARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15µM. CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL. TUBO COM 1,5 M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA. ATÓXICA E APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL E USO ÚNICO.	UN	2000		1,73	3460,00
Total do Lote						3.460,00	
Lote		00076 - Lote 00076					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00076	00045628	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL COM FILTRO DE AR EQUIPO PARA DIETA ENTERAL COM FILTRO DE AR, PONTA PERFURANTE E CONECTOR ESCALONADO COM CONEXÕES UNIVERSAIS. REGULADOR DE FLUXO, TIPO PINÇA ROLETE, COM EXCELENTE PRECISÃO NO CONTROLE DO GOTEJAMENTO E TUBO FLEXÍVEL ATÓXICO NA COR AZUL (ESPECÍFICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL).	UN	22000		2,45	53900,00
Total do Lote						53.900,00	
Lote		00077 - Lote 00077					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00077	00051468	ESCADA 02 DEGRAUS Escada de 02 degraus em aço carbono com armação em tubos redondos; com pintura eletrostática; degraus revestidos com material antiderrapante e pés com ponteiros de borracha. Capacidade mínima suportada: 150kg.	UN	50		181,92	9096,00
Total do Lote						9.096,00	



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00078 - Lote 00078					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00078	00045629	ESCOVA GINECOLOGICA NAO ESTERIL ESCOVA GINECOLÓGICA, PARA COLETA DE CITOLOGIA ENDOCERVICAL, COM CERDA DE FIO SINTÉTICO MACIA DE 0,4 MM, CILÍNDRICA, DE FORMATO CÔNICO, CABO COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 15 CM, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	2000		35,86	71720,00
Total do Lote						71.720,00	
Lote		00079 - Lote 00079					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00079	00045631	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 100MM X 4,5M ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 100MM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA.	UN	5250		14,05	73762,50
Total do Lote						73.762,50	
Lote		00080 - Lote 00080					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00080	00045632	ESPATULA DE AYRES MADEIRA LISA DESCARTÁVEL PRODUZIDA COM MADEIRA, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 MM DE COMPRIMENTO; 18 MM DE LARGURA; 1,9 MM DE ESPESSURA, CONTENDO UMA DAS PONTAS ARREDONDADA E A OUTRA COM PRESENÇA DE UM CÔNCAVO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	2000		11,88	23760,00
Total do Lote						23.760,00	
Lote		00081 - Lote 00081					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00081	00051105	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL PARA NULIPARAS Espéculo vaginal descartável para nulíparas (virgens), sem lubrificação, estéril, bordas arredondadas e lisas, contornos anatômicos e ausência de rebarbas, atóxico, transparência total para visualização das paredes vaginais em poliestireno cristal, borboleta pigmentada.	UN	500		3,64	1820,00
Total do Lote						1.820,00	
Lote		00082 - Lote 00082					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00082	00051106	ESTETOSCOPIO ADULTO Estetoscópio adulto com auscultador com anel de metal cromado para sistema de trava do diafragma/membrana em pvc atóxico, com excelente sensibilidade para ausculta cardíaca. Ângulo:	UN	1500		55,63	83445,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		biauricular em armação metálica de alumínio resistente de alta durabilidade com ajuste automático através de mola de aço cromado. Olivas: formato anatômico em pvc macio e atóxico. Tubo: em pvc macio flexível e atóxico para ausculta mais precisa. Embalagem: individual, acondicionado em caixa de papelão.					
Total do Lote							83.445,00
Lote		00083 - Lote 00083					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00083	00045633	ETER SULFURICO SOLUÇÃO DE ÉTER SULFÚRICO. FRASCO COM 1000ML.	FRS	15		90,25	1353,75
Total do Lote							1.353,75
Lote		00084 - Lote 00084					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00084	00056642	FIBRASE TUBO COM 30G FIBRASE TUBO COM 30G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BISN	2250		29,95	67387,50
Total do Lote							67.387,50
Lote		00085 - Lote 00085					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00085	00051142	FIO CATGUT CROMADO 4-0 Fio catgut cromado 4-0, absorvível de origem animal, serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e quimicamente, resultando em fios de coloração marrom podendo ser providos ou não de agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa com 24 unidades.	CX	15		188,58	2828,70
Total do Lote							2.828,70
Lote		00086 - Lote 00086					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00086	00051126	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA 2,0 CM Fio catgut simples 4.0, 75cm, ag 1/2 circ cil de 2.0cm, estéril. Caixa com 24 unidades	CX	20		180,93	3618,60
Total do Lote							3.618,60
Lote		00087 - Lote 00087					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00087	00045641	FIO SUTURA NYLON 2.0 AGULHADO FIO SUTURA NYLON 2.0 AGULHADO, MONOFILAMENTO, PRETO, CLASSE II, ESTÉRIL, 2CM X 45CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200		73,00	14600,00
Total do Lote							14.600,00
Lote		00088 - Lote 00088					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00088	00045642	FIO SUTURA NYLON 3.0 AGULHADO FIO SUTURA NYLON 3.0 AGULHADO, MONOFILAMENTO, PRETO, CLASSE II, ESTÉRIL, 2CM X 45CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200		70,22	14044,00
Total do Lote							14.044,00
Lote		00089 - Lote 00089					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

00089	00045643	FIO SUTURA NYLON 4.0 AGULHADO FIO SUTURA NYLON 4.0 AGULHADO, MONOFILAMENTO, PRETO, CLASSE II, ESTÉRIL, 2CM X 45CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200		61,70	12340,00
Total do Lote						12.340,00	
Lote		00090 - Lote 00090					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00090	00045644	FIO SUTURA NYLON 5.0 AGULHADO FIO SUTURA NYLON 5.0 AGULHADO, MONOFILAMENTO, PRETO, CLASSE II, ESTÉRIL, 2CM X 45CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200		46,48	9296,00
Total do Lote						9.296,00	
Lote		00091 - Lote 00091					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00091	00045645	FIO SUTURA NYLON 6.0 AGULHADO FIO SUTURA NYLON 6.0 AGULHADO, MONOFILAMENTO, PRETO, CLASSE II, ESTÉRIL, 1,5CM X 45CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200		58,96	11792,00
Total do Lote						11.792,00	
Lote		00092 - Lote 00092					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00092	00054012	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50 M FITA ADESIVA CREPE CONSTITUÍDA DE DORSO COM PAPEL CREPADO TRATADO, CONTENDO ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA, ROLO MEDINDO NO MÍNIMO 18 MM X 50 M.	RL	8000		4,48	35840,00
Total do Lote						35.840,00	
Lote		00093 - Lote 00093					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00093	00045636	FITA ADESIVA MICROPOROSA 25MM X 10M FITA ADESIVA MICROPOROSA, FLEXIVEL, COM CONTATO ADESIVO, DIMENSÕES 25 MM X 10 M C/ CAPA. REGISTRO ANVISA.	RL	8000		4,63	37040,00
Total do Lote						37.040,00	
Lote		00094 - Lote 00094					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00094	00045638	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, MEDINDO 19MM X 30M. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	RL	2300		7,89	18147,00
Total do Lote						18.147,00	
Lote		00096 - Lote 00096					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00095	00051480	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Foco clínico com a finalidade de auxiliar na realização de exames clínicos e ginecológicos. Deve possuir haste superior flexível e cromada e pedestal com haste inferior pintada com 04 rodízios. Pintura em epóxi com no mínimo 250°C. Altura ajustável entre 90 cm e 165 cm aproximadamente. Deve possuir sistema de iluminação com lâmpada led. Iluminância 15.000 lux. Transformador de energia com chave seletora de tensão, possibilitando ao usuário determinar ao equipamento ser alimentado pela tensão 127 v/220 v 50/60HZ. . O equipamento deverá	UN	35		423,46	14821,10



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		possuir Registro no Ministério da Saúde. Apresentar Declaração de Assistência técnica de uma empresa do estado do Espírito Santo com registro no CREA-ES sendo esta responsável pela prestação de serviços durante o período de garantia; Oferecer treinamento para os usuários após a instalação.					
Total do Lote							14.821,10
Lote		00097 - Lote 00097					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00096	00045646	FRASCO PARA DIETA ENTERAL FRASCOS ESTÉREIS TRANSPARENTES PARA REALIZAR O ENVASE DE DIETA ENTERAL DO PACIENTE. POSSUI TAMPA DE ROSCA COM OBTURADOR E MEDIDAS LATERAIS. ACOMPANHA ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50ML CRESCENTE E DECRESCENTE, ATÓXICO. CAPACIDADE 300ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOS PLÁSTICOS.	UN	20000		1,57	31400,00
Total do Lote							31.400,00
Lote		00098 - Lote 00098					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00097	00061710	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE EM ROLO livre de latex, não talcado, uso único, destacável a cada 36 cm, tamanho 2,5 cm x 36 cm, embalagem dispensadora, apresentação caixa com rolo de 25 tiras.	CX	20		22,71	454,20
Total do Lote							454,20
Lote		00099 - Lote 00099					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00098	00045647	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, INODOR, INCOLOR. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 1000ML. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	FRS	700		17,96	12572,00
Total do Lote							12.572,00
Lote		00100 - Lote 00100					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00099	00054988	GEL PARA USO EM FERIDAS Gel para uso em feridas composto de 0,1% de polihexanida (PHMB), de betaina, carboximetilcelulose, glicerina e água purificada por sistema de osmose reversa ou água por destilação, com condutividade, com propriedade umectante, emoliente e desbridante; com apresentação de laudos de: ação antibactericida para pseudomonas, salmonella, toxicidade/reatividade biológica intracutânea; sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. Registrado na Anvisa como produto para Saúde, classe de risco IV. Apresentação: 100g.	UN	3750		78,17	293137,50
Total do Lote							293.137,50
Lote		00101 - Lote 00101					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

00100	00058617	GLICERINA LIQUIDA BI DESTILADA Frasco de glicerina líquida bi destilada. Capacidade de 1000 ml.	UN	200		49,66	9932,00
Total do Lote						9.932,00	
Lote		00102 - Lote 00102					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00101	00055404	GRADE PLASTICA PARA TUBO DE COLETA EDTA3K Grade plástica para tubo de coleta de sangue EDTA3K (medida do tubo: 13x75mm), capacidade para 105 tubos.	EMBLG	10		41,73	417,30
Total do Lote						417,30	
Lote		00103 - Lote 00103					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00102	00051104	HASTE FLEXIVEL ANTIGERMICA Haste flexível antigérmica, atóxica e 100% algodão puro enrolado nas duas pontas, caixa com 75 unidades.	CX	600		3,69	2214,00
Total do Lote						2.214,00	
Lote		00104 - Lote 00104					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00103	00063997	HIDRATANTE PARA ROSTO E CORPO PELE NORMAL A SECA Hidratante para rosto e corpo para pele normal a seca, sem fragrância, hipoalergênico, livre de parabenos, não comedogênico, à base de ureia.	UN	500		19,81	9905,00
Total do Lote						9.905,00	
Lote		00105 - Lote 00105					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00104	00063996	HIDRATANTE PARA ROSTO E CORPO PELE SENSIVEL Hidratante para rosto e corpo para pele sensível, sem fragrância, hipoalergênico, livre de parabenos, não comedogênico, à base de ureia.	UN	1000		49,43	49430,00
Total do Lote						49.430,00	
Lote		00106 - Lote 00106					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00105	00058657	HISTEROMETRO DE COLLIN Histerômetro de collin, medida: 28cm. Produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	UN	50		90,38	4519,00
Total do Lote						4.519,00	
Lote		00107 - Lote 00107					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00106	00051139	KIT ANTIGENO PRONTO PARA USO Antígeno pronto para uso, estabilizado para triagem sorológica de sífilis (teste vdrl) cada kit com: 06 frascos de 2,5ml de antígeno; 01 frasco com controle positivo de 1ml e; frasco com controle negativo de 1ml. Deve possuir registro na anvisa e validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do empenho.	KIT	200		63,32	12664,00
Total do Lote						12.664,00	



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00108 - Lote 00108					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00107	00051098	KIT PAPA NICOLAU TAMANHO G Kit composto por: 01 espêculo vaginal modelo collin; tamanho G; 01 escova cervical com cerdas com formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon e haste plástica, com 18 cm de comprimento; 01 espátula de ayre, fabricada em madeira, de 19 cm de comprimento; 01 caixa porta-lâminas de 2,8cm x 8,4cm, com 1 lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca destacada para identificação do paciente; 01 par de luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único.	KIT	5000		4,71	23550,00
Total do Lote						23.550,00	
Lote		00109 - Lote 00109					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00108	00051097	KIT PAPA NICOLAU TAMANHO M Kit composto por: 01 espêculo vaginal modelo collin; tamanho m; 01 escova cervical com cerdas com formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon e haste plástica, com 18 cm de comprimento; 01 espátula de ayre, fabricada em madeira, de 19 cm de comprimento; 01 caixa porta-lâminas de 2,8cm x 8,4cm, com 1 lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca destacada para identificação do paciente; 01 par de luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único.	KIT	15000		4,35	65250,00
Total do Lote						65.250,00	
Lote		00110 - Lote 00110					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00109	00051096	KIT PAPA NICOLAU TAMANHO P Kit composto por: 01 espêculo vaginal modelo collin; tamanho p; 01 escova cervical com cerdas com formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon e haste plástica, com 18 cm de comprimento; 01 espátula de ayre, fabricada em madeira, de 19 cm de comprimento; 01 caixa porta-lâminas de 2,8cm x 8,4cm, com 1 lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca destacada para identificação do paciente; 01 par de luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único.	KIT	15000		5,06	75900,00
Total do Lote						75.900,00	
Lote		00111 - Lote 00111					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00110	00050904	LAMINA DE BISTURI N 11 LÂMINA DE BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, LÂMINA AFIADA E ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO, COM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	UN	14000		0,55	7700,00
Total do Lote						7.700,00	
Lote		00112 - Lote 00112					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

00111	00049884	LAMINA DE BISTURI N 15 LÂMINA DE BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, LÂMINA AFIADA E ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO, COM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	UN	18000		0,46	8280,00
Total do Lote							8.280,00
Lote		00113 - Lote 00113					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00112	00045651	LAMINA DE BISTURI N 22 LÂMINA DE BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, LÂMINA AFIADA E ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO, COM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	10000		0,61	6100,00
Total do Lote							6.100,00
Lote		00114 - Lote 00114					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00113	00050903	LAMINA DE BISTURI Nº 10 LÂMINA DE BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, LÂMINA AFIADA E ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO, COM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	12000		0,55	6600,00
Total do Lote							6.600,00
Lote		00115 - Lote 00115					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00114	00045151	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA LÂMINA PARA MICROSCOPIA, LAPIDADA COM EXTREMIDADE FOSCA, 2,6 X 7,6 CM. ESPESSURA DE 1,0 A 1,2 MM. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	CX	1600		10,20	16320,00
Total do Lote							16.320,00
Lote		00116 - Lote 00116					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00115	00051107	LAMINA PARA MICROSCOPIA LISA Lâmina para microscopia (lisa), beiradas não lapidadas com ponta lisa, medindo 26mm x 76mm, espessura de 1mm a 1,2mm. Caixa com 50 unidades.	CX	5		8,32	41,60
Total do Lote							41,60
Lote		00117 - Lote 00117					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00116	00051122	LAMPADA PARA MICROSCOPIO 6V 20W Lâmpada para microscópio, com proteção uv. Potência: 20w; tensão: 6v; base: (g4); tempo de vida nominal: 100 horas.	UN	10		25,53	255,30
Total do Lote							255,30
Lote		00118 - Lote 00118					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00117	00063994	LANCETA DESCARTAVEL PARA UTILIZACAO EM TESTES DE GLICOSE Lanceta descartável 28g para utilização em testes	UN	400000		0,19	76000,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		de glicose com pontas trifacetadas, siliconizadas e estéreis, com tampa protetora de fácil remoção para evitar possíveis acidentes, mecanismo bloqueador que evita a reutilização da mesma. Mecanismo próprio de ação que dispense o uso de lancetadores. Acondicionadas em embalagem apropriada, mantendo a integridade absoluta do produto até o momento do seu uso.					
Total do Lote						76.000,00	
Lote		00119 - Lote 00119					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00118	00051470	LANTERNA CLINICA DE LED Caneta com iluminação de led de 3v, confeccionada em metal, acabamento anodizado, acionada através de botão liga/desliga, com clip para bolso.	UN	300		27,22	8166,00
Total do Lote						8.166,00	
Lote		00120 - Lote 00120					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00119	00045654	LENÇOL DESCARTAVEL COM ELASTICO 2,00 X 0,90CM GRAMATURA 20G, MEDINDO 2,0 X 090 CM, COM ELÁSTICO, COR BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	7500		13,15	98625,00
Total do Lote						98.625,00	
Lote		00121 - Lote 00121					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00120	00045655	LENÇOL DESCARTAVEL DE PAPEL 70CM X 50 M LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL MEDINDO 70CM X 50 M. IDENTIFICADOS COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. EM ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	RL	3750		18,14	68025,00
Total do Lote						68.025,00	
Lote		00122 - Lote 00122					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00121	00054528	LENCOL PARA CAMA DE SOLTEIRO 100% ALGODAO Lençol para cama de solteiro, 100% algodão, cor branca, com no mínimo 1,88m x 0,88m, sem elástico.	UN	1000		42,26	42260,00
Total do Lote						42.260,00	
Lote		00123 - Lote 00123					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00122	00045656	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESCARTAVEL 7 LUVA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL 7,0, ESTÉRIL, LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISO, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 18CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSOVÍVEL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PAR	5000		1,71	8550,00
Total do Lote						8.550,00	
Lote		00124 - Lote 00124					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

00123	00045816	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESCARTAVEL 7,5. LUVA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL 7,5, ESTÉRIL, LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISO, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 18CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSOVÍVEL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PAR	5500		1,95	10725,00
Total do Lote							10.725,00
Lote		00125 - Lote 00125					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00124	00045657	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESCARTAVEL 8 LUVA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL 8,0, ESTÉRIL, LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISO, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 18CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSOVÍVEL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PAR	4000		2,29	9160,00
Total do Lote							9.160,00
Lote		00126 - Lote 00126					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00125	00049885	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESCARTAVEL 8,5 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 8,5, LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISO, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 18 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PAR	5000		1,81	9050,00
Total do Lote							9.050,00
Lote		00127 - Lote 00127					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00126	00055429	LUVA DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR EP Luva de procedimento hospitalar confeccionada em latex natural, descartável, não estéril, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho EP, caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	9750		24,17	235657,50
Total do Lote							235.657,50
Lote		00128 - Lote 00128					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00127	00055432	LUVA DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR G Luva de procedimento hospitalar confeccionada em latex natural, descartável, não estéril, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho G, caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	4125		24,46	100897,50
Total do Lote							100.897,50



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00129 - Lote 00129					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00128	00055424	LUVA DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR M Luva de procedimento hospitalar confeccionada em latex natural, descartável, não estéril, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho M, caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	15000		29,97	449550,00
Total do Lote						449.550,00	
Lote		00130 - Lote 00130					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00129	00055423	LUVA DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR P Luva de procedimento hospitalar confeccionada em latex natural, descartável, não estéril, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho P, caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	15000		30,09	451350,00
Total do Lote						451.350,00	
Lote		00131 - Lote 00131					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00130	00045658	LUVA P/ TOQUE GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL LUVA PARA TOQUE, PLÁSTICA DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, ESTÉRIL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100		23,34	2334,00
Total do Lote						2.334,00	
Lote		00132 - Lote 00132					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00131	00045659	MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSÃO FABRICADO EM PVC, DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE.	UN	400		29,88	11952,00
Total do Lote						11.952,00	
Lote		00133 - Lote 00133					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00132	00049886	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA CAMADA CX COM 50 UNIDADE TRIPLA CAMADA (FILTRO EFB > 96,7% DE RETENÇÃO BACTERIOLOGICA, ATOXICO, 100% POLIPROPILENO, ELÁSTICOS LATERAIS P/ FIXAR NAS ORELHAS E AJUSTE NASAL (CLIQUE), ANTI-ALERGICO, CX. C/ 50 UND	CX	7500		9,07	68025,00
Total do Lote						68.025,00	
Lote		00134 - Lote 00134					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00133	00064046	MASCARA DE PROTECAO FACIAL TIPO RESPIRADOR 4 CAMADAS Máscara de proteção facial tipo respirador, constituída por fibras sintéticas dispostas em 4 camadas com formatos de concha ou bico de pato; duas tiras elásticas para fixação na cabeça, clipe nasal fixado no corpo da máscara e eficiência mínima	UN	15000		3,78	56700,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		de filtração de 95% de partículas de até 0,3 micrometros. Com certificado de aprovação como pff/2 e da nioshi como n95 e registro no Ministério da Saúde. Descartável. Atóxica e hipoalergênica. Inodora. Sem válvula respiradora.					
Total do Lote						56.700,00	
Lote		00135 - Lote 00135					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00134	00057174	MICROPIPETA AUTOMATICA AJUSTAVEL DE 2 A 20 UL Micropipeta automática, em plástico resistente, parcialmente autoclavável, ajustável de 2 a 20 microlitros, incremento com ejetor de ponteiros, sistema que permite ajustar a calibração, com certificado de aferição.	UN	10		555,50	5555,00
Total do Lote						5.555,00	
Lote		00136 - Lote 00136					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00135	00057175	MICROPIPETA AUTOMATICA AJUSTAVEL DE 10 A 100 UL Micropipeta automática, em plástico resistente, parcialmente autoclavável, ajustável de 10 a 100 microlitros, incrementos de 1 microlitro, com ejetor de ponteiros, sistema que permite ajustar a calibração, com certificado de aferição.	UN	10		563,50	5635,00
Total do Lote						5.635,00	
Lote		00137 - Lote 00137					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00136	00057176	MICROPIPETA AUTOMATICA AJUSTAVEL DE 100 A 1000 UL Micropipeta automática, em plástico resistente, parcialmente autoclavável, ajustável de 100 a 1000 microlitros, incrementos de 5 microlitros, com ejetor de ponteiros, sistema que permite ajustar a calibração, com certificado de aferição.	UN	10		564,00	5640,00
Total do Lote						5.640,00	
Lote		00138 - Lote 00138					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00137	00057173	MICROPIPETA MULTICANAL REGULÁVEL DE 20 - 200uL Micropipeta multicanal regulável de 20 - 200ul, capacidade de aspiração de 20 a 200ul, tipo multicanal, com 8 canais, ajuste de volume regulável, componentes com ejetor de ponteiros, suporte.	UN	10		1624,69	16246,90
Total do Lote						16.246,90	
Lote		00139 - Lote 00139					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00138	00045661	NEBULIZAÇÃO PARA USO INFANTIL MÁSCARA TAMANHO INFANTIL+CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO+TUBO DE AR	KIT	2000		25,94	51880,00
Total do Lote						51.880,00	
Lote		00140 - Lote 00140					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00139	00053581	NEBULIZACAO USO INDIVIDUAL ADULTO	KIT	3000		24,67	74010,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		(MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRO NEBULIZADORA ROSQUEÁVEL DE PLÁSTICO EXTENSÃO, CONECTOR, ELÁSTICO DA MÁSCARA) ATÓXICO, P/ OXIGÊNIO					
Total do Lote						74.010,00	
Lote		00141 - Lote 00141					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00140	00051474	NEGATOSCOPIO DE UM CORPO Negatoscópio com 1 corpo para fixação em parede, em metal, contendo: painel translúcido; prendedor de radiografia; botão frontal liga/desliga. Dimensões mínimas da área visível: 35cm x 43cm. Tensão: 127V.	UN	10		456,33	4563,30
Total do Lote						4.563,30	
Lote		00142 - Lote 00142					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00141	00051108	OLEO DE IMERSAO PARA MICROCOPIA 100ML Óleo para microscopia óptica em objetiva de imersão (100x). Aparência líquida, oleosa, transparente e incolor. Frasco de 100ml.	FRS	15		31,33	469,95
Total do Lote						469,95	
Lote		00143 - Lote 00143					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00142	00058447	OTOSCOPIO CLINICO DE PRIMEIRA QUALIDADE Otoscópio portátil de primeira qualidade contendo no mínimo 04 espéculos reutilizáveis, contendo: lâmpada tipo led; lente com aumento de 2,5x; alimentação através de pilhas. Acompanha estojo para acondicionamento.	UN	70		264,95	18546,50
Total do Lote						18.546,50	
Lote		00144 - Lote 00144					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00143	00064047	OXIMETRO PORTATIL DE DEDO Oxímetro portátil de dedo digital para medição taxa de pulso, níveis de saturação de oxigênio no sangue, funcionamento com bateria ou pilhas.	UN	200		90,98	18196,00
Total do Lote						18.196,00	
Lote		00145 - Lote 00145					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00144	00045663	PERA DE BORRACHA PARA ESFIGMAMOMETRO PÊRA INSUFLADORA BORRACHA PARA ESFIGMAMOMETRO	UN	400		16,35	6540,00
Total do Lote						6.540,00	
Lote		00146 - Lote 00146					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00145	00051112	PINÇA CHERRON Pinça cherron, medida: 25 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; com serrilha.	UN	50		100,97	5048,50
Total do Lote						5.048,50	



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00147 - Lote 00147					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00146	00051129	PINÇA DE KELLY HEMOSTATICA Pinça de kelly (hemostática) utilizada em procedimento cirúrgico para travar os vasos sanguíneos, confeccionado em aço inoxidável, ponta reta, com cerrilha, possui travas para mantê-la fechada, tamanho 14 cm com registro na anvisa.	UN	150		45,58	6837,00
Total do Lote						6.837,00	
Lote		00148 - Lote 00148					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00147	00051130	PINÇA DENTE DE RATO Pinça dente de rato, com dentes de 1x2 tamanho 14cm, em aço inoxidável, não estéril, utilizada em procedimentos cirúrgicos para prender tecidos, tendões e músculos mais grossos, autoclavável, com registro na anvisa.	UN	150		26,47	3970,50
Total do Lote						3.970,50	
Lote		00149 - Lote 00149					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00148	00051114	PINÇA POZZY Pinça pozzy, medida: 24cm. Produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	UN	50		83,74	4187,00
Total do Lote						4.187,00	
Lote		00150 - Lote 00150					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00149	00045665	PIPETA DE VIDRO GRADUADA 10 ML PIPETA GRADUADA 10 ML. MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA PRECISA DE LÍQUIDOS. VIDRO HOMOLOGADO BOROSSILICATO. TUBO LONGO E ESTREITO, ABERTO NAS DUAS EXTREMIDADES, MARCADO COM LINHAS HORIZONTAIS (GRADUADA), COM CAPACIDADE PARA 10 ML, INTERVALO DE GRADUAÇÃO: 0,1 ML.	UN	10		5,28	52,80
Total do Lote						52,80	
Lote		00151 - Lote 00151					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00150	00045664	PIPETA DE VIDRO GRADUADA 5 ML PIPETA GRADUADA 5 ML. MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA PRECISA DE LÍQUIDOS. VIDRO HOMOLOGADO BOROSSILICATO. TUBO LONGO E ESTREITO, ABERTO NAS DUAS EXTREMIDADES, MARCADO COM LINHAS HORIZONTAIS (GRADUADA), COM CAPACIDADE PARA 5 ML, INTERVALO DE GRADUAÇÃO: 0,1 ML.	UN	10		5,58	55,80
Total do Lote						55,80	
Lote		00152 - Lote 00152					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00151	00045666	PLACA DE KLINE PARA TESTES VDRL PLACA DE KLINE PARA TESTES DE VDRL COM 12 ESCAVAÇÕES 6 X 8C M. MATERIAL VIDRO.	UN	5		38,07	190,35
Total do Lote						190,35	



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00153 - Lote 00153					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00152	00057171	PONTEIRA PLASTICA DE 0 - 200 MICROLITROS TIPO UNIVERSAL, NA COR AMARELA PARA MICRO-PIPETAS, DE 0 À 200 MICROLITROS. PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	PCT	50		20,17	1008,50
Total do Lote						1.008,50	
Lote		00154 - Lote 00154					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00153	00051133	PORTA AGULHA MAYO Pinça porta agulha mayo e hergar, medindo 14 cm, utilizado como sustentação de agulha cirúrgica em ambiente cirúrgico, fabricado em aço inoxidável, autoclavável, com registro na anvisa.	UN	180		46,38	8348,40
Total do Lote						8.348,40	
Lote		00155 - Lote 00155					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00154	00051121	PORTA LAMINA DE PREVENTIVO Porta lâminas tipo frasco plástico para 3 lâminas. Fabricado em polipropileno (pp), transparente, com divisórias internas para armazenamento de 3 lâminas e tampa rosqueável. Pacote com 100 unidades.	PCT	10		58,73	587,30
Total do Lote						587,30	
Lote		00156 - Lote 00156					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00155	00045668	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100 LITROS. SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, LEITOSO DUPLO CONFECCIONADO CONFORME NBR 9191, DA ABNT. COM IDENTIFICAÇÃO IMPRESSA NO SACO 'INFECTANTE HOSPITALAR', CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÃO APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, RESISTENTE A PUNCTURA, CUPTURA E VAZAMENTO.	PCT	1000		78,89	78890,00
Total do Lote						78.890,00	
Lote		00157 - Lote 00157					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00156	00045670	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS SACO PARA LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO 30 LITROS. SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, LEITOSO DUPLO CONFECCIONADO CONFORME NBR 9191, DA ABNT. COM IDENTIFICAÇÃO IMPRESSA NO SACO 'INFECTANTE HOSPITALAR', CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÃO APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, RESISTENTE A PUNCTURA, CUPTURA E VAZAMENTO.	PCT	700		40,45	28315,00
Total do Lote						28.315,00	
Lote		00158 - Lote 00158					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00157	00051123	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 40 LITROS Saco para lixo hospitalar branco leitoso 40 litros.	PCT	50		42,92	2146,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		Saco para coleta de lixo hospitalar, leitoso duplo confeccionado conforme nbr 9191, da abnt. Com identificação impressa no saco infecção hospitalar, capacidade de 40 litros. Pacote com 100 unidades, deverão apresentar solda contínua homogênea e uniforme, resistente a punctura, cupura e vazamento.					
Total do Lote						2.146,00	
Lote		00159 - Lote 00159					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00158	00045669	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS SACO PARA LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO 50 LITROS. SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, LEITOSO DUPLO CONFECCIONADO CONFORME NBR 9191, DA ABNT. COM IDENTIFICAÇÃO IMPRESSA NO SACO 'INFECTANTE HOSPITALAR', CAPACIDADE DE 50 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÃO APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, RESISTENTE A PUNCTURA, CUPTURA E VAZAMENTO.	PCT	1000		51,73	51730,00
Total do Lote						51.730,00	
Lote		00160 - Lote 00160					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00159	00054707	SCALP Nº 21 Scalp nº 21, possui conector universal tipo luer lock. Suporte com aletas, em polietileno, que permite empunhadura segura. Asas de sustentação, codificada por cores, que diferenciam o calibre. Embalados individualmente em pvc. Tubo flexível: confeccionado em pvc, atóxico, apirogênico e transparente. Agulha em aço inox, bisel curto, trifacetado, provido de protetor plástico. Estéril. Esterilizado por óxido de etileno. Tamanho: 21g.	UN	60000		0,82	49200,00
Total do Lote						49.200,00	
Lote		00161 - Lote 00161					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00160	00045671	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML SEM AGULHA SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 03 ML. BICO CENTRAL. COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, POSSIBILITANDO PERFEITO DESLIZE. COM INVÓLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO, FECHAMENTO ADEQUADO, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE. ESTÉRIL, SEM AGULHA. COM VALIDADE DE 05 ANOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	UN	200000		0,25	50000,00
Total do Lote						50.000,00	
Lote		00162 - Lote 00162					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00161	00045672	SERINGA DESCARTAVEL 05 ML SEM AGULHA SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 05 ML. BICO CENTRAL. COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, POSSIBILITANDO PERFEITO DESLIZE.	UN	100000		0,26	26000,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		COM INVÓLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO, FECHAMENTO ADEQUADO, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE. ESTÉRIL, SEM AGULHA. COM VALIDADE DE 05 ANOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.					
Total do Lote							26.000,00
Lote		00163 - Lote 00163					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00162	00055417	SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13 MM X 3,8 MM Seringa plástica estéril descartável graduada em unidades, agulha fixa ao corpo da seringa de 13mm de comprimento, apresentando paredes finas de aço inox, sem rebarbas, resíduos ou sinais de oxidação, sem espaço morto. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento do uso, permita a abertura e transferência com a técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UN	10000		1,62	16200,00
Total do Lote							16.200,00
Lote		00164 - Lote 00164					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00163	00045674	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML SEM AGULHA SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 20 ML. BICO CENTRAL. COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, POSSIBILITANDO PERFEITO DESLIZE. COM INVÓLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO, FECHAMENTO ADEQUADO, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE. ESTÉRIL, SEM AGULHA. COM VALIDADE DE 05 ANOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	UN	10000		0,69	6900,00
Total do Lote							6.900,00
Lote		00165 - Lote 00165					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00164	00051094	SERINGA DESCARTAVEL 3ML COM AGULHA 20 X 5,5 Seringa plástica estéril, descartável com capacidade de 3ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico com bico tipo luer com agulha hipodermica estéril, descartável, siliconizada, calibre 20mm x 0,55mm acoplada, apresentando paredes finas em aço inox, nível trifacetado, afinado, sem rebarbas, resíduos ou sinais de oxidação, com fixação perfeita ao canhão. O corpo da seringa lubrificação, com escala externa gravada, precisa e visível, com divisões de 0,5ml e subdivisões de 0,1ml. Embolo deslizável, ajustado ao corpo da seringa, de modo a impedir a entrada de ar, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento do uso, permita a abertura e transferência com a técnica asséptica,	UN	150000		0,51	76500,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		trazendo externamente os dados de identificação, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro do ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data da entrega.					
Total do Lote						76.500,00	
Lote		00166 - Lote 00166					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00165	00045673	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML SEM AGULHA SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 10 ML. BICO SLIP. COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO,POSSIBILITANDOPERFEITODESLIZE.COM INVÓLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO, FECHAMENTO ADEQUADO, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE. ESTÉRIL, SEM AGULHA. COM VALIDADE DE 05 ANOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	UN	100000		0,39	39000,00
Total do Lote						39.000,00	
Lote		00167 - Lote 00167					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00166	00064048	SOLUCAO A BASE DE ACIDO PARACETICO A 0,2% GALAO 5 LITROS PRONTO PARA USO, ANTICORROSIVO, UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NIVEL DE ARTIGO CRITICOS E SEMICRITICOS DA AREA ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR, VALIDO POR 30 DIAS DEPOIS DE ADICIONADO O INIBIDOR DE CORROSÃO. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS REBLAS DEMOSTRANDO AÇÃO. ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA, BACTERICIDA E FUNGICIDA, INCLUINDO A MYCOBACTERYUM MASSILIENSE EM ATÉ 30 MINUTOS. PRODUTO DEVERÁ SER NÃO IRRITANTE CUTANEO E OCULAR, NÃO APRESENTAR TOXICIDADE INALATORIA, OCULAR E DERMAL. DEVERA VIR ACOMPANHADO DE 50 TIRAS REAGENTES ESPECIFICAS A CADA QUATRO GALOES DE 5 LITROS. VALIDADE MINIMA 18 MESES.	UN	15		320,00	4800,00
Total do Lote						4.800,00	
Lote		00168 - Lote 00168					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00167	00054992	SOLUCAO AQUOSA PARA IRRIGACAO /LIMPEZA DE FERIDAS Solução aquosa para irrigação/limpeza e descontaminação de feridas, composta de 0,1% de polihexanida (phmb), betaina e água purificada por sistema de osmose reversa ou por água por destilação, com apresentação de laudos de: ação antibactericida para pseudomonas, salmonella, toxicidade/reactividade biológica intracutânea; sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. Registrado na Anvisa como produto para Saúde, classe de risco IV. Apresentação: 350ml.	FRS	2250		68,72	154620,00
Total do Lote						154.620,00	



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00169 - Lote 00169					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00168	00045677	SOLUÇÃO CLOREXIDINA TOPICO 0,2% SOLUÇÃO CLOREXIDINA TÓPICO 0,2% ,SOLUÇÃO AQUOSA, 0,2% DERMO SUAVE, 1000 ML.	FRS	200		13,30	2660,00
Total do Lote						2.660,00	
Lote		00170 - Lote 00170					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00169	00045678	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10M, LAMPOLAS PLÁSTICAS, CONFECCIONADAS EM POLIETILENO. LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	AMP	50000		0,73	36500,00
Total do Lote						36.500,00	
Lote		00171 - Lote 00171					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00170	00051125	SOLUCAO DE CLOREXIDINA 0,5 % Solução alcoólica de digliconato de clorexidina 0,5%. Indicada para preparo do campo operatório e para antisepsia da pele. Frasco com 1000 ml.	FRS	300		22,70	6810,00
Total do Lote						6.810,00	
Lote		00172 - Lote 00172					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00171	00031635	SOLUCAO DE CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DE DIGLICONACO DE CLOREXIDINA 2%, SOLUÇÃO DEGERMANTE PARA ANTISEPSIA DAS MÃOS E BRAÇOS. FRASCO COM 1.000 ML	FRS	600		30,17	18102,00
Total do Lote						18.102,00	
Lote		00173 - Lote 00173					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00172	00051740	SOLUCAO FISIOL. CLORETO DE SODIO 0,9% 250 ML SOLUCAO FIOLOGICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9% - 250ML. SISTEMA FECHADO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	FRS	15000		8,79	131850,00
Total do Lote						131.850,00	
Lote		00174 - Lote 00174					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00173	00051741	SOLUCAO FISIOL. CLORETO DE SODIO 0,9% 500 ML SOLUCAO FIOLOGICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9%- 500ML. SISTEMA FECHADO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	FRS	11250		10,35	116437,50
Total do Lote						116.437,50	
Lote		00175 - Lote 00175					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00174	00051109	SOLUCAO LIQUIDA DE FORMOL Solução líquida de formol, concentração de 37%. Com dados de identificação, lote, data de fabricação e tempo de validade, envasado em frasco contendo 1000ml cada.	FRS	10		31,31	313,10
Total do Lote						313,10	



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00176 - Lote 00176					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00175	00045680	SONDA DE FOLEY Nº. 14 SONDA DE FOLEY, Nº 14, EM BORRACHA LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL (PONTA). DEVE SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS CONTRA-LATERAIS. VOLUME 5/10. CADA SONDA DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO, ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	1000		2,70	2700,00
Total do Lote						2.700,00	
Lote		00177 - Lote 00177					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00176	00045681	SONDA DE FOLEY Nº. 16 SONDA DE FOLEY, Nº 16, EM BORRACHA LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL (PONTA). DEVE SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS CONTRA-LATERAIS. VOLUME 5/10. CADA SONDA DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO, ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	2500		2,60	6500,00
Total do Lote						6.500,00	
Lote		00178 - Lote 00178					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00177	00045682	SONDA DE FOLEY Nº. 18 SONDA DE FOLEY, Nº 18, EM BORRACHA LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL (PONTA). DEVE SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS CONTRA-LATERAIS. VOLUME 5/10. CADA SONDA DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO, ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	2500		2,63	6575,00
Total do Lote						6.575,00	
Lote		00179 - Lote 00179					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00178	00045683	SONDA DE FOLEY Nº. 20 SONDA DE FOLEY, Nº 20, EM BORRACHA LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL (PONTA). DEVE SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS CONTRA-LATERAIS. VOLUME 5/10. CADA SONDA DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO, ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	1000		2,59	2590,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Total do Lote							2.590,00
Lote		00180 - Lote 00180					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00179	00045684	SONDA DE FOLEY Nº. 22 SONDA DE FOLEY, Nº 22, EM BORRACHA LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL (PONTA). DEVE SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS CONTRA-LATERAIS. VOLUME 5/10. CADA SONDA DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO, ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	500		2,62	1310,00
Total do Lote							1.310,00
Lote		00181 - Lote 00181					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00180	00057939	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL 8 CANULA ENDOTRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LINHA RIDIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI, BALÃO PILOTO E VÁLVULA,	UN	100		3,63	363,00
Total do Lote							363,00
Lote		00182 - Lote 00182					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00181	00064049	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL 5 CANULA ENDOTRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LINHA RIDIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI, BALÃO PILOTO E VÁLVULA,	UN	100		5,19	519,00
Total do Lote							519,00
Lote		00183 - Lote 00183					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00182	00064050	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL 7 CANULA ENDOTRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LINHA RIDIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI, BALÃO PILOTO E VÁLVULA,	UN	100		3,67	367,00
Total do Lote							367,00
Lote		00184 - Lote 00184					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00183	00051742	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL Nº 6 CANULA ENDOTRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF	UN	100		4,44	444,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LINHA RIDIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI, BALÃO PILOTO E VÁLVULA,					
Total do Lote						444,00	
Lote		00185 - Lote 00185					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00184	00045685	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12 SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, CONFECCIONADA EM POLIUTERANO. FLEXÍVEL. PESO DISTAL E GUIA LUBRIFICADO. TAMANHO: 12 FR – 120CM. DUPLA VIA EM Y, COR BRANCO. EMBALADA EM BLISTER OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO ANVISA.	UN	500		13,97	6985,00
Total do Lote						6.985,00	
Lote		00186 - Lote 00186					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00185	00055410	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 06 Sonda uretral descartável nº 06, estéril, confeccionada em polivinil, atóxica, flexível, transparente, para sondagem uretral, conector universal, acondicionado em embalagem individual, embalada em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UN	4000		1,17	4680,00
Total do Lote						4.680,00	
Lote		00187 - Lote 00187					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00186	00055411	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08 Sonda uretral descartável nº 08, estéril, confeccionada em polivinil, atóxica, flexível, transparente, para sondagem uretral, conector universal, acondicionado em embalagem individual, embalada em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UN	12000		0,57	6840,00
Total do Lote						6.840,00	
Lote		00188 - Lote 00188					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00187	00055412	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 10 Sonda uretral descartável nº 10, estéril, confeccionada em polivinil, atóxica, flexível, transparente, para sondagem uretral, conector universal, acondicionado em embalagem individual, embalada em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UN	40000		0,53	21200,00
Total do Lote						21.200,00	
Lote		00189 - Lote 00189					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00188	00055425	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12 Sonda uretral descartável nº 12, estéril, confeccionada em polivinil, atóxica, flexível, transparente, para sondagem uretral, conector universal, acondicionado em embalagem individual, embalada em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de	UN	70000		0,51	35700,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		esterilização e tempo de validade.					
Total do Lote						35.700,00	
Lote		00190 - Lote 00190					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00189	00045690	SULFADIAZINA DE PRATA 1% SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%) CREME. EMBALAGEM CONTENDO CREME EM BISNAGA DE 50 G., USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	BISN	7500		9,67	72525,00
Total do Lote						72.525,00	
Lote		00191 - Lote 00191					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00190	00064051	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL SEM CONTATO Termômetro clínico digital sem contato com a pele, infravermelho, com display em LCD que indica a temperatura, portátil, com sensor sonoro para temperaturas acima de 37,5°C (estado febril).	UN	750		131,54	98655,00
Total do Lote						98.655,00	
Lote		00192 - Lote 00192					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00191	00050911	TERMOMETRO DIGITAL - Registra a temperatura das axilas em até 60 segundos - Fácil visualização: devido a sua ampla tela de cristal líquido - Possui alarme de segurança - Sinalizador eletrônico (beeper) - Memoriza a última medição - Estojo plástico transparente para viagem - Alimentação: 1 bateria de 1,5v LR41 (inclusa) - Instrução impressas na embalagem - Bateria de longa duração	UN	2000		23,21	46420,00
Total do Lote						46.420,00	
Lote		00193 - Lote 00193					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00192	00056647	TERMOMETRO DIGITAL PARA CAIXA TERMICA COM SENSOR Termômetro digital para caixa térmica com sensor de temperatura, especificações técnicas: faixa de temperatura interna: -20 °C a 50 °C / °F; faixa de temperatura externa: -50 °C a 70 °C / °F; resolução Interna/externa: 0,1 °C; exatidão interna/externa: °0 C a 50 °C ± 1 °C / -50 °C a 0 °C ± 2 °C / 50 °C a 70 °C ± 2°C; alimentação: 1 pilha de 1,5 Volts tipo AAA; cabo sensor externo: no mínimo 1,8 m; dimensões mínimas: 110x70x20 mm.	UN	100		83,32	8332,00
Total do Lote						8.332,00	
Lote		00194 - Lote 00194					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00193	00051128	TESOURA IRIS PONTA FINA CURVA Instrumento cirúrgico articulado cortante de 12 cm produzido em aço inoxidável, autoclavável, com registro na anvisa.	UN	250		26,73	6682,50
Total do Lote						6.682,50	



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00195 - Lote 00195					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00194	00051127	TESOURA IRIS PONTA FINA RETA Instrumento cirúrgico articulado cortante de 12 cm produzido em aço inoxidável, autoclavável, com registro na anvisa.	UN	350		36,73	12855,50
Total do Lote						12.855,50	
Lote		00196 - Lote 00196					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00195	00051115	TESOURA MAYO CURVA Tesoura mayo curva, medida: 15cm. Produto confeccionado em aço inoxidável. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	UN	50		48,54	2427,00
Total do Lote						2.427,00	
Lote		00197 - Lote 00197					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00196	00056776	TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GRAVIDEZ BETA HCG Teste de gravidez em tiras imunocromatográfica, específica para determinação da gonadotrofina coriônica humana (hcg) em amostra de soro ou urina com uma sensibilidade de 25 mui/ml, somente para diagnóstico in vitro. Validade mínima de 12 meses.	UN	75000		1,02	76500,00
Total do Lote						76.500,00	
Lote		00198 - Lote 00198					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00197	00045692	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO TOUCA DESCARTÁVEL. SANFONADA, COM ELÁSTICO DUPLO CIRCUNDANDO TODA A EXTREMIDADE, MATERIAL 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, DE COR BRANCA, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE. GRAMATURA MÍNIMA 20 GRAMAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	2000		17,72	35440,00
Total do Lote						35.440,00	
Lote		00199 - Lote 00199					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00198	00045693	TUBO DE ENSAIO PLASTICO COM TAMPA 05 ML TUBO DE ENSAIO, FABRICADOS EM POLIPROPILENO; FUNDO REDONDO; CAPACIDADE DE 5 ML. TAMANHO 12 X 75MM. PACOTE COM 1000 UNIDADES	PCT	50		129,98	6499,00
Total do Lote						6.499,00	
Lote		00200 - Lote 00200					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00199	00051882	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM ANTICOAGULANTE (EDTA) EM PLASTICO 5ML. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100		84,45	8445,00
Total do Lote						8.445,00	
Lote		00201 - Lote 00201					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00200	00055416	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EDTA	UN	1000		0,79	790,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		K2 4 ML Tubo para coleta de sangue a vácuo, transparente, incolor, estéril, com reagente anticoagulante (EDTA K2) com volume aproximado de coleta de 4 ml, medida do tubo: 13x75mm, com rolha de borracha siliconizada, tampa plástica protetora na cor roxa, esterilizada para raios gama.					
Total do Lote						790,00	
Lote		00202 - Lote 00202					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00201	00051110	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EDTA K2 4 ML Tubo para coleta de sangue a vácuo, transparente, incolor, estéril, com reagente anticoagulante (edta k2) com volume aproximado de coleta de 4 ml, medida do tubo (13x70mm), com rolha de borracha siliconizada, tampa plástica protetora na cor roxa, esterilizada para raios gama, embalagem contendo 100 tubos em rack de isopor.	CX	4500		61,98	278910,00
Total do Lote						278.910,00	
Lote		00203 - Lote 00203					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00202	00052958	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO SEM ANTI COAGULANTE Tubos para coleta de sangue a vácuo, em plástico (pet), transparente, estéril, medindo 16x100mm, aspiração de 10ml, com ativador de coágulo, sem gel. Tubo não siliconizado, rolha de borracha convencional, siliconizada. Esterilizado a radiação gama. Tubos etiquetados, contendo: no de lote, prazo de validade.	UN	2000		0,87	1740,00
Total do Lote						1.740,00	
Lote		00204 - Lote 00204					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00203	00056777	TUBO PLASTICO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO (EDTA3K) Tubo plástico para coleta de sangue a vácuo, transparente, incolor, estéril, com reagente anticoagulante (EDTA3K), com volume de coleta de 4ml, medida do tubo: 13x75mm, com rolha de borracha siliconizada, tampa plástica protetora na cor roxa, esterilizada para raios gama.	UN	7000		0,81	5670,00
Total do Lote						5.670,00	
Lote		00205 - Lote 00205					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00204	00051141	TUBO PLASTICO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 8,5 ML Tubos plásticos para coleta de sangue a vácuo, em plástico (pet), transparente, incolor, sem anticoagulante, medindo 16 x 100mm, aspiração de 8,5ml, com gel separador, com design aperfeiçoado para obtenção de soro e ativador de colágeno. Tubo não siliconizado, estéril com radiação gama, contendo numero de lote, prazo de validade, com rolha de borracha siliconizada, com tampa plástica protetora na cor amarelo. Embalagem na bandeja de isopor, revestido em plástico contendo 100 unidades cada.	EMBLG	200		114,20	22840,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Total do Lote							22.840,00
Lote		00206 - Lote 00206					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00205	00045695	VALVULA PARA APARELHO PRESSAO VÁLVULA DE DEFLAÇÃO PARA APARELHO DE PRESSÃO.	UN	100		10,91	1091,00
Total do Lote							1.091,00
Lote		00207 - Lote 00207					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00206	00055403	VASELINA LIQUIDA Vaselina líquida, produto à base óleo mineral, de cor clara e baixa viscosidade. Frasco contendo 1000 ml.	FRS	550		47,54	26147,00
Total do Lote							26.147,00
Lote		00208 - Lote 00208					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00207	00045573	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE NÃO ESTÉRIL, E QUIMICAMENTE PURA. ISENTA DE SAIS SOLÚVEIS. NÃO INJETÁVEL. GALÃO 5 LITROS.	GL	2625		16,65	43706,25
Total do Lote							43.706,25
Lote		00209 - Lote 00209					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00208	00058448	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70 INPM Álcool em gel, concentração de no mínimo 70 INPM, antisséptico, para uso humano, embalado em frasco inquebrável e transparente. Apresentar em sua embalagem original: autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. Embalagem com no mínimo 500 g.	UN	2500		14,93	37325,00
Total do Lote							37.325,00
Lote		00210 - Lote 00210					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00209	00054541	ALCOOL ETILICO ANTISSEPTICO 70º GL 1000 ML Álcool etílico, concentração de no mínimo 70º GL, antisséptico, embalado em frasco inquebrável e transparente. Apresentar em sua embalagem original: autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. Embalagem com no mínimo 1000 ml.	UN	5000		4,96	24800,00
Total do Lote							24.800,00
Lote		00211 - Lote 00211					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00210	00045584	ALGODAO HIDROFILO ROLO ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS	RL	1350		21,98	29673,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO E ABSORVENTE, COR BRANCO, FORMATO ROLO, PESO 500GR.					
Total do Lote						29.673,00	
Lote		00212 - Lote 00212					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00211	00055463	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO ADULTO Aparelho de esfigmomanômetro adulto mecânico tipo aneróide, confeccionado em nylon, fecho tipo velcro, para medição de pressão arterial em pacientes adultos. Mamômetro aneróide com faixa de medição de 0 a 300 MMHG, precisão de +/- 2 MMHG, caixa metálica protetora em inox ou aço, pintada em epóxi protegida contra corrosão, braçadeira em tecido antialérgico flexível, não elástico e resistente com fecho em velcro, manguito em borracha sintética ou látex, válvula de controle da saída de ar em metal cromado, pêra para insuflação em borracha sintética ou látex, válvula unidirecional da bomba de ar. Deverá estar acondicionado em embalagem individual, e conter estetoscópio. Produto certificado pelo INMETRO.	UN	375		92,67	34751,25
Total do Lote						34.751,25	
Lote		00213 - Lote 00213					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00212	00056784	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,8M Atadura de crepom, com no mínimo 90% algodão, fios de alta torção, com alta resistência, possuindo elasticidade, com dimensões de 10 cm de largura x 1,80 m de comprimento em repouso, 13 fios, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Registro na anvisa.	UN	25000		2,78	69500,00
Total do Lote						69.500,00	
Lote		00214 - Lote 00214					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00213	00056785	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,8M Atadura de crepom, com no mínimo 90% algodão, fios de alta torção, com alta resistência, possuindo elasticidade, com dimensões de 15 cm de largura x 1,80 m de comprimento em repouso, 13 fios, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Registro na anvisa.	UN	25000		1,67	41750,00
Total do Lote						41.750,00	
Lote		00215 - Lote 00215					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00214	00056786	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,8M Atadura de crepom, com no mínimo 90% algodão, fios de alta torção, com alta resistência, possuindo elasticidade, com dimensões de 20 cm de largura x 1,80 m de comprimento em repouso, 13 fios, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Registro na anvisa.	UN	25000		1,87	46750,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Total do Lote							46.750,00
Lote		00216 - Lote 00216					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00215	00055407	AVENTAL DE PROCEDIMENTO MANGA LONGA Avental descartável para procedimentos de saúde de manga longa, decote comum e fechamento em tiras (abertura traseira), confeccionado em não tecido, composto de 100% de polipropileno (SMS), resistente a fluidos, confortável, maleável, medindo no mínimo 1,40 x 1,20 m, gramatura mínima: 30g/m². Aplica-se aos procedimentos gerais devido à sua resistência a fluidos.	UN	52500		2,74	143850,00
Total do Lote							143.850,00
Lote		00217 - Lote 00217					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00216	00056787	AVENTAL GINECOLOGICO LAVAVEL TAMANHO G Avental ginecológico lavável, composição mínima de 60% algodão, sem transparência, manga curta, abertura frontal transpassada com cinto de amarrar, na cor azul. Tamanho G.	UN	250		151,45	37862,50
Total do Lote							37.862,50
Lote		00218 - Lote 00218					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00217	00045606	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASO 20 ML CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% , FRASCO DE EPINEFRINA (COM VASO CONSTRITOR), SOLUÇÃO INJETÁVEL, 20ML. REGISTRO NA ANVISA.	FRS	1050		22,63	23761,50
Total do Lote							23.761,50
Lote		00219 - Lote 00219					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00218	00045609	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELEIA CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, GELEIA, 30GR. REGISTRO NA ANVISA.	TB	1000		29,21	29210,00
Total do Lote							29.210,00
Lote		00220 - Lote 00220					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00219	00051787	COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA 30G COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA (0,6UI + 0,01G)/G, BISNAGA 30G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BISN	5000		12,23	61150,00
Total do Lote							61.150,00
Lote		00221 - Lote 00221					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00220	00056775	COMPRESSA DE GAZE NAO ADERENTE Compressa de gaze não aderente utilizada em diversos tipos de feridas, composta de rayon impregnada com pomada à base de triglicerídeos, ou rayon com acrílico, ou rayon com melaleuca. Tamanho mínimo: 7,5 x 7,5 cm.	UN	7500		5,13	38475,00
Total do Lote							38.475,00
Lote		00222 - Lote 00222					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

00221	00055409	COMPRESSA DE GAZE ROLO TIPO QUEIJO Compressa de gaze confeccionada em tecido 100% algodão tipo tela, branqueado e purificado, isento de impurezas, amido e gordura, não estéril, atóxica. Acabamento lateral para evitar desfiamento, contendo em sua estrutura 13 fios/cm², 8 camadas e 5 dobras uniformes. Rolo medindo 9,1cm x 91m.	RL	1250		30,88	38600,00
Total do Lote						38.600,00	
Lote		00223 - Lote 00223					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00222	00045615	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL 7,5CMX7,5CM COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 100 % ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM2, INODORA, INSÍPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	75000		0,88	66000,00
Total do Lote						66.000,00	
Lote		00224 - Lote 00224					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00223	00058441	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5CM X 7,5CM Compressa de gaze hidrófila, 7,5 x 7,5 cm, descartável, não estéril, 100% algodão em tecido tipo tela, com 5 dobras e 8 camadas, 13 fios por cm2, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Registro na anvisa. Pacote com 500 unidades.	PCT	13750		31,27	429962,50
Total do Lote						429.962,50	
Lote		00225 - Lote 00225					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00224	00054993	CURATIVO A BASE DE ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS Curativo a base de ácidos graxos essenciais, associado a óleos de melaleuca e copaíba, rico em ácido caprílico, laurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja. Frasco contendo 200 ml. Registrado no Ministério da Saúde como classe de risco III.	FRS	2500		40,14	100350,00
Total do Lote						100.350,00	
Lote		00226 - Lote 00226					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00225	00054989	CURATIVO A BASE DE ALGINATO DE CALCIO Curativo à base de alginato de cálcio com propriedade homeostática, com diferença estatisticamente significativa entre o tempo de cicatrização e redução da área, utilizado em feridas onde ocorre perda de tecido. Tamanho: no mínimo 10x15cm.	UN	1250		34,33	42912,50
Total do Lote						42.912,50	
Lote		00227 - Lote 00227					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

00226	00057012	CURATIVO A BASE DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO Curativo à base de alginato de cálcio e sódio com propriedade hemostática, com diferença estatisticamente significativa entre o tempo de cicatrização e redução da área, utilizado em feridas onde ocorre perda de tecido. Tamanho: 10cm x 20cm.	UN	1250		23,68	29600,00
Total do Lote						29.600,00	
Lote		00228 - Lote 00228					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00227	00051103	CURATIVO DE CARVAO ADITIVADO DE PRATA Curativo de carvão ativado com prata, com dimensão aprox. 10,5cm x 10,5cm. Estéril e composto por uma camada de tecido de carvão ativado impregnado com íons de prata inserido em um envoltório de não tecido com borda selada em toda sua extensão, não aderentes, semipermeáveis e absorventes formando um sachê, embalada conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer os dados de identificação, número de lote, data de fabricação, data de validade e número de registro no ministério da saúde/anvisa	UN	1500		26,62	39930,00
Total do Lote						39.930,00	
Lote		00229 - Lote 00229					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00228	00045631	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 100MM X 4,5M ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 100MM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA.	UN	1750		14,05	24587,50
Total do Lote						24.587,50	
Lote		00230 - Lote 00230					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00229	00051106	ESTETOSCOPIO ADULTO Estetoscópio adulto com auscultador com anel de metal cromado para sistema de trava do diafragma/membrana em pvc atóxico, com excelente sensibilidade para ausculta cardíaca. Ângulo: biauricular em armação metálica de alumínio resistente de alta durabilidade com ajuste automático através de mola de aço cromado. Olivas: formato anatômico em pvc macio e atóxico. Tubo: em pvc macio flexível e atóxico para ausculta mais precisa. Embalagem: individual, acondicionado em caixa de papelão.	UN	500		55,63	27815,00
Total do Lote						27.815,00	
Lote		00231 - Lote 00231					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00230	00056642	FIBRASE TUBO COM 30G FIBRASE TUBO COM 30G, COM REGISTRO NO	BISN	750		29,95	22462,50



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

		MINISTÉRIO DA SAÚDE					
Total do Lote						22.462,50	
Lote		00233 - Lote 00233					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00231	00054988	GEL PARA USO EM FERIDAS Gel para uso em feridas composto de 0,1% de polihexanida (PHMB), de betaina, carboximetilcelulose, glicerina e água purificada por sistema de osmose reversa ou água por destilação, com condutividade, com propriedade umectante, emoliente e desbridante; com apresentação de laudos de: ação antibactericida para pseudomonas, salmonella, toxicidade/reatividade biológica intracutânea; sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. Registrado na Anvisa como produto para Saúde, classe de risco IV. Apresentação: 100g.	UN	1250		78,17	97712,50
Total do Lote						97.712,50	
Lote		00234 - Lote 00234					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00232	00051097	KIT PAPA NICOLAU TAMANHO M Kit composto por: 01 espêculo vaginal modelo collin; tamanho m; 01 escova cervical com cerdas com formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon e haste plástica, com 18 cm de comprimento; 01 espátula de ayre, fabricada em madeira, de 19 cm de comprimento; 01 caixa porta-lâminas de 2,8cm x 8,4cm, com 1 lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca destacada para identificação do paciente; 01 par de luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único.	KIT	5000		4,35	21750,00
Total do Lote						21.750,00	
Lote		00235 - Lote 00235					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00233	00051096	KIT PAPA NICOLAU TAMANHO P Kit composto por: 01 espêculo vaginal modelo collin; tamanho p; 01 escova cervical com cerdas com formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon e haste plástica, com 18 cm de comprimento; 01 espátula de ayre, fabricada em madeira, de 19 cm de comprimento; 01 caixa porta-lâminas de 2,8cm x 8,4cm, com 1 lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca destacada para identificação do paciente; 01 par de luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único.	KIT	5000		5,06	25300,00
Total do Lote						25.300,00	
Lote		00236 - Lote 00236					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00234	00045654	LENÇOL DESCARTAVEL COM ELASTICO 2,00 X 0,90CM GRAMATURA 20G, MEDINDO 2,0 X 090 CM, COM ELÁSTICO, COR BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	2500		13,15	32875,00
Total do Lote						32.875,00	



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00237 - Lote 00237					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00235	00045655	LENÇOL DESCARTAVEL DE PAPEL 70CM X 50 M LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL MEDINDO 70CM X 50 M. IDENTIFICADOS COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. EM ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	RL	1250		18,14	22675,00
Total do Lote						22.675,00	
Lote		00238 - Lote 00238					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00236	00055429	LUVA DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR EP Luva de procedimento hospitalar confeccionada em latex natural, descartável, não estéril, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho EP, caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	3250		24,17	78552,50
Total do Lote						78.552,50	
Lote		00239 - Lote 00239					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00237	00055432	LUVA DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR G Luva de procedimento hospitalar confeccionada em latex natural, descartável, não estéril, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho G, caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	1375		24,46	33632,50
Total do Lote						33.632,50	
Lote		00240 - Lote 00240					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00238	00055424	LUVA DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR M Luva de procedimento hospitalar confeccionada em latex natural, descartável, não estéril, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho M, caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	5000		29,97	149850,00
Total do Lote						149.850,00	
Lote		00241 - Lote 00241					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00239	00055423	LUVA DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR P Luva de procedimento hospitalar confeccionada em latex natural, descartável, não estéril, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho P, caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	5000		30,09	150450,00
Total do Lote						150.450,00	



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Lote		00242 - Lote 00242					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00240	00049886	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA CAMADA CX COM 50 UNIDADE TRIPLA CAMADA (FILTRO EFB > 96,7% DE RETENÇÃO BACTERIOLOGICA, ATOXICO, 100% POLIPROPILENO, ELÁSTICOS LATERAIS P/ FIXAR NAS ORELHAS E AJUSTE NASAL (CLIQUE), ANTI-ALERGICO, CX. C/ 50 UND	CX	2500		9,07	22675,00
Total do Lote						22.675,00	
Lote		00243 - Lote 00243					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00241	00051094	SERINGA DESCARTAVEL 3ML COM AGULHA 20 X 5,5 Seringa plástica estéril, descartável com capacidade de 3ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico com bico tipo luer com agulha hipodermica estéril, descartável, siliconizada, calibre 20mm x 0,55mm acoplada, apresentando paredes finas em aço inox, nível trifacetado, afinado, sem rebarbas, resíduos ou sinais de oxidação, com fixação perfeita ao canhão. O corpo da seringa lubrificação, com escala externa gravada, precisa e visível, com divisões de 0,5ml e subdivisões de 0,1ml. Embolo deslizável, ajustado ao corpo da seringa, de modo a impedir a entrada de ar, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento do uso, permita a abertura e transferência com a técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro do ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data da entrega.	UN	50000		0,51	25500,00
Total do Lote						25.500,00	
Lote		00244 - Lote 00244					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00242	00054992	SOLUCAO AQUOSA PARA IRRIGACAO /LIMPEZA DE FERIDAS Solução aquosa para irrigação/limpeza e descontaminação de feridas, composta de 0,1% de polihexanida (phmb), betaina e água purificada por sistema de osmose reversa ou por água por destilação, com apresentação de laudos de: ação antibactericida para pseudomonas, salmonella, toxicidade/reatividade biológica intracutânea; sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. Registrado na Anvisa como produto para Saúde, classe de risco IV. Apresentação: 350ml.	FRS	750		68,72	51540,00
Total do Lote						51.540,00	
Lote		00245 - Lote 00245					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00243	00051740	SOLUCAO FISIOL. CLORETO DE SODIO 0,9% 250 ML SOLUCAO FIOLOGICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9% - 250ML. SISTEMA FECHADO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	FRS	5000		8,79	43950,00



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000003/2025 Abertura 10/4/2025 10:00
Processo 025070/2024

Total do Lote							43.950,00
Lote		00246 - Lote 00246					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00244	00051741	SOLUCAO FISIOL. CLORETO DE SODIO 0,9% 500 ML SOLUCAO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9%- 500ML. SISTEMA FECHADO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	FRS	3750		10,35	38812,50
Total do Lote							38.812,50
Lote		00247 - Lote 00247					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00245	00045690	SULFADIAZINA DE PRATA 1% SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%) CREME. EMBALAGEM CONTENDO CREME EM BISNAGA DE 50 G., USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	BISN	2500		9,67	24175,00
Total do Lote							24.175,00
Lote		00248 - Lote 00248					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00246	00064051	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL SEM CONTATO Termômetro clínico digital sem contato com a pele, infravermelho, com display em LCD que indica a temperatura, portátil, com sensor sonoro para temperaturas acima de 37,5°C (estado febril).	UN	250		131,54	32885,00
Total do Lote							32.885,00
Lote		00249 - Lote 00249					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00247	00056776	TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GRAVIDEZ BETA HCG Teste de gravidez em tiras imunocromatográfica, específica para determinação da gonadotrofina coriônica humana (hcg) em amostra de soro ou urina com uma sensibilidade de 25 mui/ml, somente para diagnóstico in vitro. Validade mínima de 12 meses.	UN	25000		1,02	25500,00
Total do Lote							25.500,00
Lote		00250 - Lote 00250					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00248	00051110	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EDTA K2 4 ML Tubo para coleta de sangue a vácuo, transparente, incolor, estéril, com reagente anticoagulante (edta k2) com volume aproximado de coleta de 4 ml, medida do tubo (13x70mm), com rolha de borracha siliconizada, tampa plástica protetora na cor roxa, esterilizada para raios gama, embalagem contendo 100 tubos em rack de isopor.	CX	1500		61,98	92970,00
Total do Lote							92.970,00
Total Geral do(s) Lote(s)							12.696.143,75